СОВЕТ НОРМИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
НОРМА АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

<29» мая 2023 г. № 79

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения опроса
граждан на территории муниципального образования «Норминское сельское

поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральном законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального
образования "Норминское сельское поселение" Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, Совет Норминского сельского поселения р е ш и л :

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на
территории муниципального образования «Норминское сельское поселение»
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением
Совета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан от 14.11.2012 № 62 следующие изменения:

1.1. В пункте 5.7:
- Абзац 1 изложить в следующей редакции:
«5.7. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
В решении Совета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан о назначении опроса граждан устанавливаются:»;

- дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан

с использованием официального сайта муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».»:

1.2. Абзац 2 пункта 17.1 дополнить словами "или жителей муниципального
образования".

2. Опубликовать настоящее решение в интернет - ресурсе "Официальный портал
правовой информации Республики Татарстан" и обнародовать путем размещения на
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в
составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан (baltasi.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского
поселения Шарипжанова Р.Н.

Глава Норминского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан Р.Н. Шарипжанов